
RECUEIL

DES ACTES

ADMINISTRATIFS

 SPECIAL N° 58 – OCTOBRE 2019
Recueil publié le 8 octobre 2019



PREFECTURE DE LA VENDEE

SOUS-PREFECTURE DES SABLES D'OLONNE

-  Arrêté  n°120/SPS/19  portant  autorisation  de  surveillance  et  de  gardiennage à  partir  de la  voie
publique

DIRECTION DES RELATIONS AVEC LES COLLECTIVITES TERRITORIALES ET
DES AFFAIRES JURIDIQUES (DRCTAJ)

-  COMMISSION  DÉPARTEMENTALE  D'AMÉNAGEMENT  COMMERCIAL  Séance  du  mardi  15
octobre 2019, à 14 h 30 Salle Clemenceau à la Préfecture

SOMMAIRE DU RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
SPECIAL N° 58 – OCTOBRE 2019

Recueil publié le 8 octobre 2019
____



~

Liberlé • Ésa lilé • Fral, m ilé

RÉPUBLIQU E FRANÇAISE

PRÉFET DE LA VENDEE

SOUS-PREFECTURE DES SABLES D'OLONNE

Bureau de la réglementation
ct de l'ingénierie territoriale

Arrêté n? 120/SPS/19 portant autorisation
de surveillance et de gardiennage à part ir de la voie publique

LE PREFET DE LA VENDEE
Chevalier de la Légion d'Honneur

Chevalier de l'Ordre National du Mérite

Vu le livre VI du code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 613-1 ;

Vu la demande présentée le 07 octobre 2019 par M. Franck BERNARD, gérant de la société
ACTILIUM SECURITE, sise 37 bis, me de la Grande Sauzaie 85470 Br étignolles -sur-Mer,
tendant à obtenir, pour le compte de la Communauté de Communes du Pays de Saint Gilles
Croix de Vie, l'autorisation d'assurer, à partir de la voie publique, la surveillance du
périmètre des travaux situé au niveau des dunes de la plage de la Normandelière, entre le
bâtiment de l 'école de voile et la me de la source sur la commune de Brétignolles sur Mer ;

Vu l'avis favorable de M. le Maire de Brétignolles sur mer, en date du 07 octobre 2019 ;

Vu l'avis favorable sous réserve de M. le Commandant de la compagnie de gendarmerie des
Sables d'Olonne, en date du 07 octobre 2019 ;

Vu l'arrêté préfectoral n019-DRCTAJ/2-415 du 22 août 2019 portant délégation générale de
signature à Monsieur Thierry BONNET, Sous-Préfet des Sables d'Olonne;

ARRETE

Article rr : La société dénommée ACTILIUM SECURITE - SIRET n° 48168899200017
N° d'agrément AUT-085-2l12-12-11-20130362172, sise 37 bis, me de la Grande Sauzaie
85470 Brétignolles-sur-Mer, représentée par M. Franck BERNARD (n" d'agrément dirigeant
AGD-085-2112-07-09-20130337415), est autorisée à assurer, à partir de la voie publique, la
surveillance du périmètre des travaux situé au niveau des dunes de la plage de la
Normandelière, entre le bâtiment de l'école de voile et la me de la source sur la commune de
Brétignolles sur Mer, aux dates suivantes:

le mardi 08 octobre 2019 de 07h00 à 18h00 - (30 agents)
et

le mercredi 09 octobre 2019 de 07h00 à 18h00 - ( 20 agents)

Sous-préfecture des Sables d 'Olonne - 54 avenue Georges Pompidou - CS 90400 - 85109 Les Sables d 'Olonne
Tél : 0251 239393 - Télécopie : 02519693 25

Ouverture au publi c : du lundi au vendredi de 9hOOà 12h00 et de 13h30 à 16h30







Préfecture de la Vendée
DIRECTION DES RELATIONS AVEC LES COLLECTIVITÉS
TERRITORIALES ET DES AFFAIRES JURIDIQUES
Pôle environnement-Secrétariat de la CDAC
Tél. 02 51 36 70 69
cdac85  @vendee.  pref.  gouv.fr  

COMMISSION DÉPARTEMENTALE D'AMÉNAGEMENT COMMERCIAL

Séance du mardi 15 octobre 2019, à 14 h 30

Salle Clemenceau à la Préfecture

ORDRE DU JOUR

- Dossier n° 91 – Avis sur PC

Création d’un ensemble commercial E. LECLERC par déplacement de l’activité et extension de 1 695 m² de
vente,  et  création  d’un E.  Leclerc-Drive  de  733 m²  d’emprise  au  sol  et  10  pistes,  La  Grande Barillère  à
MONTAIGU-VENDÉE.

- Dossier n° 90 – Avis sur PC

Création d’un ensemble commercial par extension du magasin MR BRICOLAGE et création de 5 magasins
d’équipement  de  la  personne  et  de  la  maison  sur  4  315  m²  de  vente,  avenue  du  Général  de  Gaulle  à
FONTENAY-LE-COMTE.

- Dossier n° 92 – Avis sur PC

Extension de l’ensemble commercial SUPER U, création d’un U-Technologie de 485 m², et extension à 410 m²
d’emprise au sol et 3 pistes du U-Drive, 1 rue des Blés à La Mothe-Achard, commune des ACHARDS.

29, rue Delille 85922 LA ROCHE SUR YON Cedex 9

mailto:cdac85@vendee.pref.gouv.fr
mailto:cdac85@vendee.pref.gouv.fr
mailto:cdac85@vendee.pref.gouv.fr
mailto:cdac85@vendee.pref.gouv.fr

	sommaire SPECIAL 2019 N°58
	SOMMAIRE du recueil des actes administratifs

	01 Arrêté n°120SPS19
	02 COMMISSION DÉPARTEMENTALE D'AMÉNAGEMENT COMMERCIAL
	DIRECTION DES RELATIONS AVEC LES COLLECTIVITÉS
	TERRITORIALES ET DES AFFAIRES JURIDIQUES
	Séance du mardi 15 octobre 2019, à 14 h 30

	ORDRE DU JOUR


